
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

 
COPIA

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

 
N. 168 del 23-12-2013

 
OGGETTO: DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO EX ART 110, 1°COMMA TUEL

AREA VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO. PRESA
D'ATTO CONCLUSIONE PROCEDURA COMPARATIVA DI
VALUTAZIONE ED INDIVIDUAZIONE DEL CANDIDATO. MANDATO
ALL’ASSUNZIONE.

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
L'anno duemilatredici del giorno ventitre del mese di Dicembre, alle ore 08:40, riunitasi in
numero legale nella SALA GIUNTA, sotto la presidenza del Sindaco alla presenza dei Signori
Assessori:
 

Cognome e Nome Carica Stato

MAZZANTI MARCO Sindaco Presente
ROMITI GABRIELE Vicesindaco Presente
COLZI LIA ANNA Assessore Presente
MUSUMECI RICCARDO Assessore Assente
LOMI STEFANO AVIO Assessore Presente
MARINI FRANCESCA Assessore Presente

 
Presenti n 5 Assenti n 1

 
Partecipa il Segretario Comunale CAMPIOLI PAOLO;
Udita la relazione dell’Assessore proponente,
Vista l'allegata proposta di deliberazione concernente l'oggetto,
Ritenuta la proposta meritevole di approvazione
Dato atto che la medesima è corredata dai pareri previsti dall'art.49 del TU 18 agosto 2000,
n. 267 e che su di essa è stata svolta la funzione di assistenza giuridico-amministrativa del
segretario Generale di cui all'art.97 comma 2 del citato TU,
Con votazione unanime

DELIBERA
di approvare la proposta.

-

1



 
SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

 
Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 20-12-2013

 
OGGETTO: DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO EX ART 110, 1°COMMA TUEL

AREA VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO. PRESA
D'ATTO CONCLUSIONE PROCEDURA COMPARATIVA DI
VALUTAZIONE ED INDIVIDUAZIONE DEL CANDIDATO. MANDATO
ALL’ASSUNZIONE.

 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n.122 del 2.9.2013, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale:

·        si autorizzava il conferimento di un incarico da preporre a capo dell’Area
Valorizzazione e Sviluppo del Territorio con contratto a tempo determinato ai sensi
dell’art.110,1° comma, del D.Lgs 267/2000 per la durata del mandato del Sindaco,
che avrà la sua naturale scadenza nella primavera del  2017;

·        si dava mandato al Servizio Personale ed Organizzazione di provvedere agli
adempimenti di competenza, prevedendo nell’avviso pubblico, per l’effettuazione della
procedura comparativa, la possibilità che potessero accedere alla procedura
comparativa pubblica i soggetti in possesso di qualsiasi diploma di laurea secondo il
vecchio ordinamento o laurea specialistica/magistrale secondo il nuovo ordinamento,
nonché l’iter valutativo previsto dal comma 4 dell’art. 48 bis del vigente Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I ;

·         si stabiliva l’importo della retribuzione di posizione e di risultato per tale incarico;
PRESO ATTO che con  determinazione dirigenziale n. 549 del 10.09.2013 si procedeva
all’approvazione dell’avviso pubblico per l’effettuazione di una procedura comparativa per
l’attribuzione di un incarico di responsabile dell’Area di valorizzazione e sviluppo del territorio
– Dirigente a tempo determinato per il periodo residuale del mandato amministrativo del
Sindaco, prevedendo fra l’altro, la possibilità che il Sindaco, all’interno dell’elenco dei
candidati presentati dal Segretario Generale, quali soggetti da sottoporre a colloquio, si
riservasse la facoltà di farsi assistere da esperti in materia di reclutamento di risorse umane;
RICHIAMATA, altresì, la deliberazione G.C. n.152 del 25.11.2013, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale si decideva di esercitare la facoltà prevista dal
regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – parte I –e dell’avviso
pubblico, per l’effettuazione di una procedura comparativa per l’attribuzione di un incarico di
responsabile dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio – Dirigente a tempo
determinato per il periodo residuale del presente mandato amministrativo, facendosi assistere
il Sindaco in sede di svolgimento del colloquio, da esperti in materia di reclutamento di risorse
amministrative;
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 757 del 29.11.2013 con la quale si è
provveduto all’esclusione ed all’ammissione alla procedura comparativa dei candidati, con
riserva di verifica del possesso dei requisiti dichiarati;
PRESO ATTO che:

·        con determinazione dirigenziale n.775 del 29.11.2013, veniva affidato alla Praxi
S.p.A. – sede Operativa di Firenze – il Servizio di supporto al Sindaco dell’ente,
nell’ambito della procedura comparativa per l’attribuzione di un incarico di Dirigente
Responsabile dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio e nel contempo si
comunicava la volontà del Sindaco di sottoporre a colloquio tutti i candidati ammessi
con riserva;

·        per i giorni 10 e 11 dicembre 2013 erano stati convocati, secondo i termini previsti
dall’avviso pubblico per l’assunzione di cui all’oggetto, tutti i diciannove concorrenti
ammessi con riserva;  

CONSIDERATO che:

-

2



·        nei giorni sopraindividuati si sono svolti regolarmente i colloqui ai quali
risultavano presenti 15 concorrenti, mentre 4 risultavano assenti;

·        la conduzione dei colloqui, è avvenuta congiuntamente tra l’esperto individuato
dalla Praxi S.p.A. ed il Sindaco al fine di perseguire con la massima efficacia l’obiettivo
di comparare le candidature;

·        l’Ing. Iuri Gelli veniva individuato quale candidato idoneo per il conferimento
dell’incarico dirigenziale a tempo determinato in questione, e contestualmente, come
previsto dall’avviso pubblico di selezione, veniva individuato un secondo concorrente in
caso di mancata stipulazione del contratto con l’Ing. Gelli o di risoluzione anticipata
dell’eventuale rapporto di lavoro instaurato con lo stesso, agli atti;

Acquisita in questa sede la volontà del Sindaco di voler procedere alla nomina del candidato
Gelli Iuri;
RICHIAMATO l’avviso pubblico per l’effettuazione di una procedura comparativa per
l’attribuzione di un incarico di responsabile dell’Area di valorizzazione e sviluppo del territorio
dove si statuisce che spetta al Sindaco, stabilire, una volta espletati i colloqui, la decisione sul
conferimento dell’incarico in questione, così come è previsto che il soggetto incaricato potrà
essere altresì nominato datore di lavoro ai sensi  del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.;
Fatta propria l’individuazione da parte del Sindaco del candidato, Ing. Iuri Gelli, al quale
conferire l’incarico in oggetto e la nomina dello stesso quale datore di lavoro ai sensi del
D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 
VISTI:

·         il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

·         il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

·         la deliberazione G.C. 26.8.2013, n. 116;

·         la deliberazione G.C. 2.9.2013, n. 122;

·         il vigente regolamento generale degli uffici e dei servizi - parte II;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/00:

-        dal Dirigente Area Risorse, Dott.ssa Bianca Sottosanti in ordine alla regolarità
tecnica della proposta;

-        dal Responsabile del Servizio Finanziario ed Economato, in ordine alla regolarità
contabile della proposta;

RITENUTO, quindi , di provvedere in merito,
Con voti favorevoli n. 5 su n. 5 presenti e votanti, resi per dichiarazione verbale,

DELIBERA

1.     Di prendere atto della conclusione del procedimento valutativo e
dell’individuazione  del candidato idoneo, Ing. Iuri Gelli, per l’attribuzione
dell’incarico di responsabile dell’Area di valorizzazione e sviluppo del territorio –
Dirigente a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1 del TUEL, per il
periodo residuale del mandato amministrativo del Sindaco;

2.     Di dare mandato al Servizio Personale ed Organizzazione di procedere con gli
adempimenti di competenza previsti in merito alla verifica d’ufficio del possesso dei
requisiti dichiarati nella domanda del candidato per procedere all’assunzione
dell’Ing. Iuri Gelli;

3.     di stabilire, che l’Ing. Gelli venga nominato datore di lavoro ai sensi del D.Lgs.
81/2008 e s.m.i., così come previsto dall’avviso pubblico di cui in premessa e
quindi di demandare al Sindaco l’adozione del relativo provvedimento;

4.     di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,
4° comma, del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, al fine di dotarsi quanto prima della figura
dirigenziale da preporre a capo dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del territorio. 

 

-

3



 
Letto, approvato e sottoscritto.

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to MARCO MAZZANTI F.to Dott. PAOLO CAMPIOLI

 
 
 
[] Deliberazione divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione all’albo pretorio.
 
 
[X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’rt. 134 c.4 del D.Lgs
267/2000
 

-

4



 

COMUNE DI QUARRATA

 
SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

 
 

Si esprime Parere Tecnico Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta n. 84 del
20-12-2013 relativa alla deliberazione 168 del 23-12-2013, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.
 
 
 
Quarrata, 20-12-2013 Il Responsabile

F.to SOTTOSANTI BIANCA

 
 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE CON ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
 
 

Si esprime Parere Contabile Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta n. 84
del 20-12-2013 relativa alla deliberazione 168 del 23-12-2013, ai sensi dell'art. 49 comma 1
del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.
 
 
 
Quarrata, 20-12-2013 Il Responsabile

F.to FERRI STEFANO

 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
 
 
Quarrata, ____________

 
 

L'addetto amministrativo

-

5


